VIII. Si de casu agatur, etiamsi occulto, de quo ad can. 
234?, prohibeant, sub poena reincidentiae, quominus paenitens 
in posterum ad illam religiosam domum eiusque ecclesiam 
accedat. Firmis quidem manentibus poenis, de quibus sub n. 2° 
eiusdem canonis agitur.

IX. Religiosos, apostatas a religione, ab excommunicatione 
can,- 2385 lata ne absolvant, quamdiu extra Ordinem perman
serint; attamen, si ii firmum habeant propositum ad religionem 
suam redeundi, congruo iisdem praefinito ad id exsequendum 
tempore, in foro interno absolvant, ea condicione ut in cen
suram recidant si intra praefinitum tempus ad religionem non 
redierint. At ii moneantur, se, quamdiu extra suae religionis 
domum commorentur, ab actibus legitimis ecclesiasticis excludi, 
privilegiis omnibus suae religionis privari, Ordinario loci com
morationis subiici, atque ounoxios esse, etiam postquam redie
rint, aliis poenis in can. 2385 statutis. Religiosus autem fugi
tivus, etiamsi ex- Constitutionibus suae religionis in excom
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municationem inciderit, absolvi, rite dispositus, in foro interno 
poterit, imposita obligatione ad religionem quam primum re
deundi, eadem ratione eademque sub reincidentiae poena, ac 
pro apostatis a religione cautum est: praeterea, si sit in sa
cris, ea lege, ut suspensionem observet can. 2386 statutam.

X. Cum- de votorum commutatione agitur, id latiore qua
dam ratione accipiatur ita quidem ut paenitentiarii ac confes- 
sarii, pro sua ipsorum prudentia, in opera etiam minoris me
riti vota commutare possint.

XI. A lectione librorum prohibitorum, eorum praesertim 
qui in can. 2318 § 1 sub excommunicationis poena vetantur, 
ne quemquam absovant, nisi is libros, quos penes se retinet, - 
Ordinario aut confessario ipsi aut alii, qui facultatem eosdem 
retinendi habeat, ante absolutionem tradiderit: sin minus, se 
eos, cum primum potuerit, destructurum aut traditurum, serio 
promiserit.

XII. Ad facultatem quod attinet sacras visitationes com
mutandi vel dispensandi, haec animadvertenda sunt:

1° Cum paenitentiarii ceterique confessarii, iusta quidem 
de causa, Basilicam in aliam ecclesiam commutabunt, iubilares 
hae visitationes haud dissimili ratione fiant, ac illae quae in 
Basilicis praescribuntur.

2° Cum aliquis dispensationem obtinuerit unam vel alte
ram Basilicam invisendi, nulla facta obligatione aliam eccle
siam per commutationem visitandi, noverit idem sacras visita
tiones quattuor semper habendas esse, quae proinde in reli
quis Basilicis fieri debent. Dispensatio enim alicuis Basilicae 
visitandae idem non est ac sacrarum visitationum numeri 
imminutio.